
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

156/2022

09/08/2022

Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇO para contratação de
Empresa Prestadora de Serviços de Horas Máquinas (TRATOR DE ESTEIRA,
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAMINHÃO CAÇAMBA E RETROESCAVADEIRA), para
atender as necessidades e demandas existentes da Secretaria Municipal dos
Transportes e Obras, Desenvolvimento Econômico e Turismo e Secretaria da
Agricultura, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes
em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

156/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

58/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 24/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

KM TRANSPORTE E SERVICOS AGRICOLAS LTDA

R$ 87.000,00300,000 290,00002 - Escavadeira hidráulica com potência mínima de 150 HP e peso
operacional mínimo 20.000kg - Marca: KM

HORA

RETRO SERVICOS BECKENKAMP LTDA

R$ 66.000,00300,000 220,00003 - Retroescavadeira com no mínimo 90 HP e no mínimo de 8.000 kg -
Marca: RETRO SERVIÇOS

HS

R$ 118.200,00600,000 197,00004 - Caminhão caçamba basculante, traçado, com capacidade mínima 10
m³ - Marca: RETRO SERVIÇOS

HRS

RODINEI KAUTZMANN

R$ 89.700,00300,000 299,00001 - Trator esteira, com no mínimo 125 HP e no mínimo de 13.000 kg -
Marca: R.M TERRAPLANAGEM

HRS

R$ 360.900,00Total geral:

06 de Setembro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


